Kalau observasi gagal, beliau
menyuruh menggenapkan umur bulan menjadi 30 hari .

B. Peristiwa Hijrah sebagai Tonggak Kalender Islam

Kalender hijriyah dimulai pada 1 Muharram tahun peristiwa Hijrah
atau bertepatan dengan 15 Juli 662 M. Karena peristiwa hijrah Nabi
Muhammad SAW. sendiri berlangsung pada bulan Rabi'ul Awal 1 H. atau
September 622 M. Pemilihan peristiwa Hijrah ini sebagai tonggak awal
penanggalan Islam memiliki makna yang amat dalam. Seolah-olah para
sahabat yang menentukan pembentukan kalender Islam tersebut
memperoleh petunjuk langsung dari Allah.